
ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая 2016 г. г. Ставрополь № 194-п

Об утверждении Порядка определения объема и предоставления в 2016 году 
субсидии за счет средств бюджета Ставропольского края Ставропольской ре­
гиональной организации Общества «Динамо» на финансовое обеспечение за­
трат, связанных с разработкой проектной документации на реконструкцию 
объекта спорта в Ставропольском крае

В соответствии с пунктом 2 статьи 78Л Бюджетного кодекса Россий­
ской Федерации и постановлением Правительства Ставропольского края 
от 25 декабря 2015 г. № 573-п «Об утверждении государственной программы 
Ставропольского края «Развитие физической культуры и спорта» Правитель­
ство Ставропольского края

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема и предостав­
ления в 2016 году субсидии за счет средств бюджета Ставропольского края 
Ставропольской региональной организации Общества «Динамо» на финан­
совое обеспечение затрат, связанных с разработкой проектной документации 
на реконструкцию объекта спорта в Ставропольском крае.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра 
финансов Ставропольского края Калинченко JI.A. и заместителя председате­
ля Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕН

влением Правительства 
авропольского края

мая 2016 г. № 194-п

ПОРЯДОК

определения объема и предоставления в 2016 году субсидии за счет средств 
бюджета Ставропольского края Ставропольской региональной организации 
Общества «Динамо» на финансовое обеспечение затрат, связанных с разра­
боткой проектной документации на реконструкцию объекта спорта в Ставро­
польском крае

1. Настоящий Порядок определяет объем, условия и механизм 
предоставления в 2016 году субсидии за счет средств бюджета Ставрополь­
ского края Ставропольской региональной организации Общества «Динамо» 
на финансовое обеспечение затрат, связанных с разработкой проектной 
документации на реконструкцию объекта спорта в Ставропольском крае, в 
рамках реализации подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта, 
пропаганда здорового образа жизни» государственной программы Ставро­
польского края «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной 
постановлением Правительства Ставропольского края от 25 декабря 2015 г. 
№ 573-п (далее соответственно -  субсидия, краевой бюджет, организация 
Общества «Динамо», объект спорта, Подпрограмма).

2. Субсидия предоставляется министерством физической культуры и 
спорта Ставропольского края (далее -  минспорта края) организации Общест­
ва «Динамо» в пределах средств, предусмотренных Законом Ставрополь­
ского края «О бюджете Ставропольского края на 2016 год» на цель, указан­
ную в пункте 1 настоящего Порядка, но не более фактических затрат, связан­
ных с разработкой проектной документации на реконструкцию объекта спор­
та.

3. Условиями предоставления субсидии организации Общества 
«Динамо» являются:

1) наличие права собственности организации Общества «Динамо» на 
объект спорта;

2) отсутствие у организации Общества «Динамо» просроченной 
задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов за нарушение 
законодательства Российской Федерации о налогах и сборах и иных 
обязательных платежей в бюджеты всех уровней бюджетной системы 
Российской Федерации;

3) наличие согласия организации Общества «Динамо» на проведение 
минспорта края и органами государственного финансового контроля Ставро­



2

польского края проверок соблюдения организацией Общества «Динамо» 
условий, цели и порядка предоставления субсидии;

4) отсутствие стадии реорганизации, ликвидации организации 
Общества «Динамо».

4. Для получения субсидии организация Общества «Динамо» в срок до 
01 июня 2016 года представляет в минспорта края следующие документы:

1) заявление о предоставлении субсидии с указанием полного наимено­
вания объекта спорта, его местонахождения и ведомственной принадлежно­
сти, прогнозируемого объема финансовых средств, необходимых на разра­
ботку проектной документации на реконструкцию объекта спорта, содержа­
щее условия, предусмотренные подпунктами «3» и «4» пункта 3 настоящего 
Порядка, подписанное руководителем или иным уполномоченным лицом ор­
ганизации Общества «Динамо»;

2) расчет и обоснование объема затрат, необходимых на разработку 
проектной документации на реконструкцию объекта спорта.

5. Минспорта края в течение 15 рабочих дней со дня представления 
организацией Общества «Динамо» документов, предусмотренных пунктом 4 
настоящего Порядка, осуществляет рассмотрение представленных 
документов и в рамках межведомственного информационного взаимо­
действия запрашивает в отношении организации Общества «Динамо» в:

1) Управлении Федеральной налоговой службы по Ставропольскому
краю:

а) сведения о наличии (отсутствии) задолженности по уплате налогов, 
сборов, пеней и штрафов за нарушение законодательства Российской Феде­
рации о налогах и сборах;

б) сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государст­
венном реестре юридических лиц;

2) Управлении Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии по Ставропольскому краю -  сведения, содержащиеся 
в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущества и сделок 
с ним, о зарегистрированных правах организации Общества «Динамо» на 
объект спорта;

3) государственном учреждении -  Отделении Пенсионного фонда Рос­
сийской Федерации по Ставропольскому краю -  сведения о состоянии расче­
тов по страховым взносам, пеням и штрафам;

4) государственном учреждении -  Ставропольском региональном отде­
лении Фонда социального страхования Российской Федерации -  сведения о 
состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам.

Организация Общества «Динамо» вправе самостоятельно представить 
сведения, указанные в настоящем пункте. В этом случае минспорта края со­
ответствующие запросы в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия не направляет.



3

Документы, предусмотренные пунктом 4 настоящего Порядка, и сведе­
ния, предусмотренные настоящим пунктом, могут быть представлены орга­
низацией Общества «Динамо» в форме электронных документов в порядке, 
установленном постановлением Правительства Российской Федерации 
от 7 июля 2011 г. № 553 «О порядке оформления и представления заявлений 
и иных документов, необходимых для предоставления государственных ус­
луг и (или) муниципальных услуг, в форме электронных документов».

6. Минспорта края в течение 3 рабочих дней со дня рассмотрения 
документов, представленных организацией Общества «Динамо» в соответ­
ствии с пунктом 4 настоящего Порядка, и поступивших сведений, указанных 
в пункте 5 настоящего Порядка, направляет организации Общества 
«Динамо» письменное уведомление о предоставлении субсидии или об 
отказе в ее предоставлении с указанием причин отказа.

7. Основаниями для отказа организации Общества «Динамо» в 
предоставлении субсидии являются:

1) представление документов, предусмотренных пунктом 4 настоящего 
Порядка, не в полном объеме и (или) неправильно оформленных;

2) нарушение срока представления документов для получения 
субсидии, указанного в пункте 4 настоящего Порядка;

3) наличие в документах, представленных для получения субсидии, 
искаженных (недостоверных) сведений;

4) невыполнение условий, предусмотренных пунктом 3 настоящего 
Порядка.

8. Для получения субсидии организация Общества «Динамо» в течение 
3 рабочих дней со дня получения от минспорта края уведомления о 
предоставлении субсидии заключает с ним соглашение о предоставлении 
субсидии (далее -  соглашение), содержащее следующие положения:

1) сведения об объекте спорта (наименование, сведения о мощности);
2) размер предоставляемой субсидии, порядок и сроки ее перечисления 

организации Общества «Динамо»;
3) обязательство организации Общества «Динамо» по определению ис­

полнителя работ по разработке проектной документации на реконструкцию 
объекта спорта, источником финансового обеспечения которых является суб­
сидия, по результатам торгов, проводимых в соответствии с Гражданским 
кодексом Российской Федерации;

4) значение целевого показателя результативности предоставления суб­
сидии;

5) обязательство организации Общества «Динамо» о достижении в срок 
до 01 декабря 2016 года значения целевого показателя результативности пре­
доставления субсидии, установленного соглашением;

6) последствия нарушения условий соглашения;



4

7) сроки и порядок представления отчетности о реализации соглашения 
и об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения кото­
рых является субсидия;

8) порядок осуществления контроля за соблюдением организацией 
Общества «Динамо» обязательств, предусмотренных соглашением;

9) согласие организации Общества «Динамо» на проведение минспорта 
края и органами государственного финансового контроля Ставропольского 
края проверок соблюдения организацией Общества «Динамо» условий, цели 
и порядка предоставления субсидии;

10) запрет на приобретение за счет средств субсидии иностранной ва­
люты;

11) ответственность сторон за нарушение условий соглашения.
Форма соглашения утверждается минспорта края.

9. Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение 
значения целевого показателя результативности предоставления субсидии, а 
также увеличение срока реализации соглашения не допускаются в течение 
всего периода действия соглашения, за исключением случаев, если выполне­
ние условий предоставления субсидии оказалось невозможным вследствие 
обстоятельств непреодолимой силы, изменения значений показателей реше­
ния задач Подпрограммы, а также в случае сокращения размера субсидии бо­
лее чем на 10 процентов.

10. Перечисление минспорта края субсидии на расчетный счет органи­
зации Общества «Динамо» осуществляется единовременно в течение 10 ра­
бочих дней со дня представления в минспорта края акта выполненных работ 
по разработке проектной документации на реконструкцию объекта спорта и 
положительного заключения государственной экспертизы на проектную до­
кументацию на реконструкцию объекта спорта.

11. Организация Общества «Динамо» несет ответственность за 
достоверность документов, представляемых ею в соответствии с настоящим 
Порядком, в установленном законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края порядке.

12. Результативность предоставления субсидии организации Общества 
«Динамо» оценивается минспорта края на основе предусмотренного 
Подпрограммой целевого показателя -  получение до 01 декабря 2016 года 
положительного заключения государственной экспертизы на проектную 
документацию на реконструкцию объекта спорта.

13. Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на 
другие цели.



5

Организация Общества «Динамо» несет ответственность за целевое ис­
пользование субсидии в установленном законодательством Российской Фе­
дерации и законодательством Ставропольского края порядке.

14. Возврат субсидии в доход краевого бюджета производится органи­
зацией Общества «Динамо» в случае:

1) нарушения условий и порядка предоставления субсидии;
2) нарушения условий соглашения;
3) установления факта представления недостоверных (ложных) сведе­

ний в целях получения субсидии.
Субсидия подлежит возврату в доход краевого бюджета в полном объ­

еме в соответствии с законодательством Российской Федерации и законода­
тельством Ставропольского края.

15. Обязательная проверка соблюдения организацией Общества «Ди­
намо» условий, цели и порядка предоставления субсидии осуществляется 
минспорта края и органами государственного финансового контроля Ставро­
польского края в соответствии с законодательством Российской Федерации и 
законодательством Ставропольского края.


